*

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"
PODER LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO N" 2812022 DE 17 DE NOVEMBRO DE2022

Concede Título de Cidadão
e dá Outras Providências.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, Estado
da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, faz saber que o plenário decreta e
a Mesa Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 10 - Fica concedido o Título de Cidadã Mamanguapense a Sra.
LILIANE CRISTINA MARTINS FERNANDES, pelos relevantes serviços
prestados ao município de Mamanguape, assim como o Estado da Paraíba,
atuando como Médica em diversas instituições públicas.

Art. 20 - A outorga do Título de cidadania será conferida ao homenageado
em data a ser previamente marcada pela Câmara Municipal.

Art. 30 - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação,
revogando quaisquer disposições contrárias.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Mamanguape, em 17 de novembro de
2022.

,/í\-,2"- ,

Luiz Cornélio d/S ilva ntor
Presidente

noF oso dos
1

o Secretário

Antôn io da Silva Neto

dlLF
Antônio CarloC Souza da Silva

20 Secretário

VereadorA/ice Presidente

*

ÊSTADO DA PARAíBA
CAMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"
PODER LEGISLATIVO

lsoá&,*,Y*
Vereado(a)

4eoâ
{ço Beli

-Ve "'. P't"

2-1.-.,. n . rl:/76v-4.---?
'Rdri íerf Olivei ra Véríssimo

no e Silva Neto
reado(a)

n
Vereado(a)

4

funl,ls

o ê
lL/h-/r*)

Medeiros Peixotó Toscano Li

Jffiffi*ê?ffiA,Btlr^rSm*

Vereado(a)

Vereado(a)

Vereado(a)
o

á4,/>;-rzrl - .
Carlito Fêrreira da Silva Filho

fr.\êreador(a)
/*

Guilherme lhtônio de Andrade Fernandes
Vereado(a)

Vereado(a)

*

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA

Liliane Gristina Martins de Oliveira, câsada com Fernando Klayton

Fernandes de Andrade, Mãe de Nicholas Bem Hur e Benício Bem Hur, filha do

senhor Pedro Ribeiro de Oliveira e Maria de Lourdes Martins de Oliveira, nasceu

no dia 30 de outubro de í982, na cidade de João Pessoa - PB, onde cursou

Medicina pela Universidade Federal da Paraíba, ingressando na vida profissional

em 20'l 1.

Ao se formar, integrou-se em diversas instituições públicas do estado da

Paraíba, sendo a cidade de Mamanguape-PB uma das cidades beneficiadas por

suas ações em prol da população. Entre as instituiçÕes, Dra. Liliane atuou como:

Médica da Saúde Básica I ndío ena , entre 20í1 à 2013;
Médica Efetiva no Hospital Nossa Senhora do Rosário/Samu , 2012 a
2015;
Médica Plantonista UPA Cruz das Armas, entre o ano de 20í8 e 20í9;
Médica lnteqrante da Equipe Res onsável Pela Unidade de Gestão
Crítica (UGC). do Hospital de Emerqência e Trauma Senador Umberto
Lucena, em 2020;
Médica Plantonista da UTI Geral 1, dentre dezembro de 2018 a Maio de
2022-

Diante dos relevantes serviços prestados pela profissional, torno plausível

suas ações desenvolvidas em benefício da população.

a

ia